
 

Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2010 Матичен број 4053575

Извештајот е консолидиран да

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 4.174.569 4.166.656 100

Нематеријални средства 254.770 363.545 143

Недвижности, постројки и опрема 3.881.420 3.745.904 97

Вложувања во подружници 0

Вложувања во придружени претпријатија 0 0 0

Вложувања во хартии од вредност 6.394 5.695 89

Останати материјални средства 0

Останати долгорочни побарувања 20.697 40.955 198

Одложено даночно средство 11.288 10.557 94

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.503.485 4.021.067 115

Залихи 1.238.006 1.499.576 121

Побарувања од купувачите 1.906.001 2.176.305 114

Останати побарувања 130.259 195.500 150

Краткорочни вложувања 41.381 0

Пари и парични еквиваленти 187.838 149.686 80

ВКУПНО СРЕДСТВА 7.678.054 8.187.723 107

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ

КАПИТАЛ 6.271.012 6.596.117 105

Акционерски капитал 2.207.282 2.207.282 100

Резерви 2.157.904 2.104.766 98

Акумулирана добивка (загуба) 1.904.497 2.282.794 120

Малцински удел 1.329 1.275 96

ОБВРСКИ 1.407.042 1.591.606 113

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 1.370.926 1.481.882 108

Обврски спрема добавувачи и останати обврски 894.980 937.038 105

Обврски за краткорочни кредити 459.466 530.364 115

Краткорочни резервирања 0

Обврски кон државата 16.480 14.480 88

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 36.116 109.724 304

Обврски за долгорочни кредити 9.753 66.636 683

Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 12.875 15.567 121

Останати долгорочни резервирања 13.488 27.521 204

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 7.678.054 8.187.723 107

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

Алкалоид АД Скопје

Биланс на состојба



Друштво Алкалоид АД Скопје

Период на известување 01.01-31.12.2010 Матичен број на 

друштвото

4053575

Извештајот е консолидиран да

Претходна година Тековна година Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

10/09

1 Приходи од продажба 5.466.389 5.934.328 109

1а Приходи од продажба на домашен пазар 2.237.773 2.485.019 111

1б Приходи од продажба на странски пазар 3.228.616 3.449.309 107

2 Трошоци на продадени производи и услуги 2.897.457 2.968.612 102

3 БРУТО ДОБИВКА 2.568.932 2.965.716 115

4 Останати оперативни приходи 238.515 237.904 100

5 Останати оперативни расходи 2.138.502 2.532.383 118

6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 668.945 671.237 100

7 Финансиски приходи 163 49 30

8 Финансиски расходи 46.969 42.515 91

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 

оданочување
622.139 628.771 101

10 Данок од добивка 63.568 55.662 88

11 Нето добивка/загуба по оданочување 558.571 573.109 103

12 Малцински интерес 86 53 62

13 Нето добивка/загуба за финансиската година 558.485 573.056 103

Претходна година Тековна година Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

10/09

1 Приходи од продажба 5.466.389 5.934.328 109

2 Останати оперативни приходи 238.515 237.904 100

3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги -657.389 -742.234 113

4
Промени на залихите на готови производи и 

производството во тек
45.496 -62.626 -138

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -1.356.665 -1.535.443 113

6
Амортизација, оштетување на средства и резервирања

-263.480 -273.287 104

7 Трошоци за вработените -1.093.884 -1.234.521 113

8 Исправка на вредноста на побарувања -84.724 -28.134 33

9 Трошоци за услуги од други -1.308.085 -1.351.588 103

10 Останати оперативни расходи -317.228 -273.162 86

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 668.945 671.237 100

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Р.Б. Позиција

Неревидиран Биланс на успех

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари


